[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2019                                        п. Кировский                                             №175
О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на  2018-2022гг.»,

 утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.08.2017г.  №163.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и решением Думы Кировского муниципального района от 27.12.2018г. №167-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2019 годы и плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126 (в  действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019г. №187-НПА),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на  2018-2022гг.», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.08.2017г.  №163 следующие изменения:
1.     Приложение №2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.  разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Постановление администрации Кировского муниципального района №136 от 17.06.2019 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на  2018-2022гг.», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.08.2017г.  №163.» - считать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

                   И.И. Вотяков
Приложение № 1
к муниципальной программе
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Программа  «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на 2018-2022гг.
 (наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование

подпрограммы,

мероприятия,

отдельного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/   ГРБС <*>
мероприятия,

отдельного

мероприятия
	Источник

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	первый год планового периода

2018
	второй год планового периода

2019
	третий год планового периода

2020
	четвертый год планового периода

2021
	пятый год планового

 периода

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	І Обеспечение сохранности автомобильных дорог

	1. Содержание  и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кировского муниципального района.

	1.1.
	Работы  по летнему  и зимнему содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет Кировского муниципального района
	0
	421,5
	4215,0
	4587,0
	4587,0

	Итого по разделу 1
	0
	421,5
	4215,0
	4587,0
	4587,0

	2. Организация безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кировского муниципального района.

	2.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения (единая дислокация дорожных знаков)
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет Кировского муниципального района
	513,1
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение и установка дорожных знаков, баннеров, информационных щитов и т.д.
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет Кировского муниципального района
	1,6
	72,3
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 2
	514,7
	72,3
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	3. Приобретение дорожной техники.

	3.1.1.
	Приобретение дорожной техники
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет Кировского муниципального района
	0
	26594,5
	0
	0
	0

	Итого по разделу 3
	0
	26594,5
	0
	0
	0

	4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Кировского муниципального района.

	4.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашениями.
	Администрации:

1. Горненского с.п.
2. Крыловского с.п.
3. Руновского с.п.
4. Хвищанского с.п.
	Бюджет Кировского муниципального района
	7134,5
	8463,8
	8275,0
	9003,0
	9003,0

	4.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Крыловскому  сельскому поселению на проведение работ по  текущему ремонту ул. Беговая с. Марьяновка, Крыловского сельского поселения.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	Бюджет Кировского муниципального района
	484,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	7618,5
	8463,8
	8275,0
	9003,0
	9003,0

	5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов городских  поселений Кировского муниципального района.

	5.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Кировскому городскому поселению на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашением
	Кировское г.п.
	Бюджет Кировского муниципального района
	3175,14
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Горноключевскому  городскому поселению на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашением
	Горноключевское г.п.
	Бюджет Кировского муниципального района
	1024,86
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 5
	4200,0
	0
	0
	0
	0

	Всего средств на осуществление мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог
	12 333,2
	35 552,1
	12 500,0
	13 600,0
	13 600,0

	ІІ Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Кировского муниципального района и создание условий для предоставления качественных и доступных транспортных услуг населению.

	1.  Предоставлять субсидии на финансовое возмещение части затрат, образующихся в связи  с выполнением регулярных перевозок пассажиров  автобусами общего пользования по внутримуниципальным межпоселенческим маршрутам района
	1343,1
	1850,0
	2000,0
	1700,0
	1700,0

	Всего средств по Программе
	13 676,3
	37 402,1
	14 500,0
	15 300,0
	15 300,0

___________________________________________